
šatna
Listopad/Prosinec 2017 Číslo 18

ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ VSETÍN, LUH 1544

DO ŠKOLY SE 
VRÁTIL ŘEDITEL

YDROKER EMÁL 
ÁVONIDAVOS

DOPISY DO 
NEBE

HALLOWEEN
PARTY

VÁNOČNÍ 
SPECIÁL

ZÁŽITEK
Z VLAKU



co se děje...?
Změna vedení školy

Přinášíme vám exluzivní rozhovor se 
„staronovým“ ředitelem naší školy. Petr 
Kořenek se vrátil po čtyřleté práci ve 
funkci poslance Parlamentu České 
republiky. Jaké můžeme čekat změny a 
na co se můžeme těšit?

Těšil jste se na návrat do školy?
Protože jsem tady už předtím pracoval a 
vlastně jsem tady pořád byl 
zaměstnancem, tak jsem se určitě těšil. 
Protože kdybych se netěšil, tak tu nejdu.

Jaký byl váš nejlepší zážitek, když jste byl 
poslanec?
Jaký byl můj nejlepší zážitek? Když jsem 
mohl jet na tábor s děckama, takže v 
červenci, když jsem jel na tábor do 
Lednice. To byl můj nejlepší zážitek a pak, 
když jsem letěl do Londýna letadlem.

Šatna 18Stránka 2

Co máte v plánu jako ředitel na příští rok?
Některé věci změnit, upravit nabídku 
kroužků, volitelných předmětů a budeme 
pokračovat v úpravách školy.

Když srovnáte práci ředitele a práci 
poslance, co je náročnější?
To nejde srovnat, když se obě práce dělají 
pořádně, tak jsou náročné.

Na co se ve škole nejvíc těšíte?
Na spoustu akcí se žáky a školu jako 
takovou.

Který předmět vás ve škole nejvíc bavil?
Dá se řict, že zeměpis.

Které jídlo vám nejvíc chutná v naší 
jídelně?
Všechna jídla, ale když je v nějakém jídle 
zelí, tak to mi chutná nejvíc.

Monika Zajícová, Klára Juříčková 5. B



YDROKER EMÁL  ÁVONIDAVOS... 
Další novou tváří na naší škole je paní učitelka Lucie Sovadinová. Můžete se s ní potkat v 
hodinách tělocviku a VKZ. Přečtěte si, co nám o sobě prozradila.

Stránka 3Šatna 18

Začneme jednoduchými otázkami. Jaké sporty 
provozujete?
Tanec a fotbal.

Jaký styl tančíte? 
Discodance a máme svoji taneční skupinu. 
Našim největším tanečním úspěchem je třetí 
místo na mistrovství světa.

Jakou máte funkci  ve fotbalové sestavě?
Teď už fotbal hraji jen rekreačně.  Hrávala jsem 
jako útočník a brankář.

Co z toho máte radši tanec nebo fotbal?
Pro mě je důležitější tanec, ale ráda si také 
zahraji fotbal.

Jakou hudbu posloucháte při sportu?
Pop a rádiové hity.

Jste zapsána v GUINESSOVĚ KNIZE REKORDŮ. 
Čím jste se o to zasloužila?
Tak, jak to říct... vytvořila jsem rekord v mluvení 
pozpátku. A pak jsem vypila 20 litrů vývaru : ).

Jaké to bylo?
Byla jsem překvapená nečekala jsem to. 
Mám v plánu tam jet znovu a zamíchat 
s pořadím.

Měla jsem jste jako malá ráda tělocvik?
Ano měla jsem ho ráda moc, protože mi byl 
vždycky blízký a byla jsem velmi akční dítě.

Co jste jako malá dělala akčního?
Od mala ráda tančím folklor a byla jsem  takový 
klučičí typ, takže jsem lezla všude možně.

Jaký je váš nejoblíbenější zážitek ze školy?
Nejraději vzpomínám na sportovní kurzy, ty jsem 
měla ráda.

Jaké je vaše životní motto?
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY...

Lucie Šuláková 6. A



stalo se... 
Od začátku školního roku se odehrála spousta akcí, nabízíme vám rychlé ohlédnutí za 
uplynulými měsíci. 

Šatna 18Stránka 4

Pobyt v přírodě se 
zdravovědou – 6. 9.
Deváťáci se učili 
ošetřovat zraněné 
spolužáky pomocí 
všeho, co našli v 
přírodě. Babí léto 
bylo v plném 
proudu. Na výlet po 
okolí Vsetína se 
vydaly i ostatní třídy 
a zahájily tak nový 
školní rok.

Program armády ČR 
POKOS – 27. 9.
S tím jak to chodí v 
armádě se na 
vlastní kůži seznámili 
všichni žáci 2.  
stupně. Oblékli si 
například 
protichemické 
obleky a ochranné 
masky. Dokonce 
stříleli na střeleckém 
trenažeru. 
Dunění bubnů znělo po celé škole 15. 10. 
Žáci 6.B, 7.A, 8.A a 9.A si vyzkoušeli hru na 
djembe i na rainstick nebo guiro.

Ve školní družině proběhla zábavná 
Drakiáda s našimi super deváťáky 10. 10.

Bronzovou medaili si naši žáci přivezli z 
mezinárodních atletických závodů. 21. 9. 

ALTAJ – Velehory 
Sibiře 17. 10.
Nadšený dobrodruh 
a cestovatel Jan 
Husák opět zavítal 
do naší školy. Žáky 8. 
ročníků tentokrát 
pozval na 
dobrodružnou 
výpravu do 
odlehlých končin 
Ruské federace. 
Byla to pro nás 

možnost poznat a dozvědět se spoustu 
zajímavostí. Zároveň jsme si také prověřili 
zeměpisné znalosti z oblasti biosféry, 
hydrologie, kultury i náboženství. ►►►



stalo se... 

Stránka 5Šatna 18

23. 11. proběhlo 
zasedání Krajského 
parlamentu dětí a 
mládeže Zlínského 
kraje.  Samozřejmě u 
toho nechyběli ani 
zástupci žákovského 
parlamentu naší 
školy.

Žáci IV.B se stali vědci a pozorovali vývoj 
motýlů.
Na vlastní oči viděli růst housenek, jejich 
kuklení, vývoj motýla v kukle a nakonec i 
jeho líhnutí. Po vylíhnutí si každý žák vzal 
motýla na ruku a zažil tzv. motýlí dotek. 
Babočky bodlákové jsme pozorovali celý 
měsíc a nakonec je během teplých 
podzimních dnů vypustili. Žáci se s motýly 
rozloučili a vyprovodili je krásnými vzkazy.

Ve školní družině můžete potkat 
praktikantky, které se věnují dětem a 
vytváří pro ně nápaditý program.

Ani letos jsme nechyběli u projektu 72 
hodin. 12. 10. 
Během jedné hodiny se nám podařilo 4 
velké pytle naplnit odpadky. Uklízeli jsme v 
okolí školy a na cyklostezce. Kluci odnesli i 
starou televizi, která původně skončila na 
kraji lesa. Díky všem, kteří se akce zúčastnili 
a pomohli.

Žáci 3. B pekli koláče
V hodinách výtvarné výchovy si žáci 
vyrobili koláče z plastelíny, které poté 
naplnili různými "náplněmi". Na řadu přišel 
tvaroh, mák, povidla, ale i marmeláda. 
Na závěr jsme vše dozdobili posypkou.

►►►



Horo..r..skop

Šatna 18

Na co si dávat pozor v posledních dnech tohoto roku se dozvíte z našeho hororskopu.
... připravila Kristýna Martinková 7. A...

LEV 23. 7. až 22. 8.
Projevuje se tvůj talent na 
přírodopis a anglický jazyk. V 
testech ses zlepšil a při ústním 
zkoušení býváš nejlepší ,ale 
nezapomínej na svou/svého 
vyvoleného ,aby jsi o ni/něho 
nepřišel. S výběrem 
vánočního dárku 
si dej záležet, 
nesmíš svého miláčka
odbýt ničím obyčejným.

BERAN 21. 3. až 20. 4.
Energie ti den po dni ubývá,
ale všem učitelkám je to jedno 
a stejně tě zahlcují hromadou 
testů a domácích úkolů. Dej si 
pozor na 
zeměpis, aby se úbytek 
tvé energie 
nestal osudným. 
Uprostřed prosince 
se tvá situace 
naštěstí zlepší.

STŘELEC 23. 11. až 21. 12.
Po finanční stránce se ti 
nebude dařit, rodiče ti z 
neznámého důvodu zmenší 
kapesné. Bohužel nemáš nic 
našetřeno. Vánoční dárky pro 
kamarády budeš muset 
vyrobit, ale to nevadí, 
Určitě tvou
snahu ocení víc, 
než koupené 
nesmysly.

PANNA 23. 8. až 22. 9.
Nosíš v hlavě spoustu nápadů. 
Nenechávej si je pro sebe, 
můžou být velice důležité pro 
tvou budoucnost. Neztrácej 
čas prací, která tě nebaví.
Období před Vánoci bude 
naplněno pohodou, ale neusni 
na vavřínech. Aby se ti
dařilo i příští rok, musíš 
letos zvládnout všechny 
písemky co nejlépe.

BÝK 21. 4. až 21. 5.
Mezi spolužáky ted´ nebudeš 
moc populární. Ale díky této 
situaci se projeví tvůj talent na 
dějepis a též pochopíš, kteří 
kamarádi jsou ti praví. Doma 
se bohužel nemůžeš spoléhat 
na nikoho jiného, než na sebe. 
Rodiče jsou zaneprázdněni
nákupy vánočních 
dárků, starosti o 
domácnnost padají na 
tvou hlavu více než dřív.

BLÍŽENCI 22. 5. až 21. 6.
Začínají se pomalu projevovat 
tvé mezery v matematice. Být 
tebou, doženu to co nejdříve, 
aby tě nepřekvapilo zkoušení a 
nečekaný test. Zdravotně na 
tom nejsi také moc dobře, 
proto doporučujeme horký čaj 
a odpočinek. 

VÁHY 23. 9. až 23. 10.
Učitelé se ti budou zdát 
protivní a nebudeš mít chuť s 
nimi o ničem diskutovat, raději 
se vyhýbej konfliktům, aby to 
neskončilo poznámkou v 
žákovské. Ve vyučování se 
budeš snažit být nenápadný, 
ale před svou láskou se 
neschovávej. 
Sama si tě nenajde, 
musíš jí jít naproti.

VODNÁŘ 21. 1. až 20. 2.
Na Vánoce se vůbec netěšíš, 
protože víš, že pod 
stromečkem nemůžeš čekat 
nic pořádného. Nech se ale 
překvapit, o Vánocích se často 
dějí zázraky a pokud si aspoň 
trochu 
vylepšíš známky, 
máš šanci, že 
se nějakého 
zázraku dočkáš.

ŠTÍR 24. 10. až 22. 11.
Poslední dobou ti to ve škole 
jde, začneš nosit vždy o stupeň 
lepší známku. Všichni se ti 
smějí, že jsi šprt. Nenech se 
ostatními stáhnout ke dnu. 
Užívej si své úspěchy doma, 
určitě to bude mít vliv na 
dárky, které se objeví 
pod stromečkem. 
Odměna 
bude sladká.

RYBY 21. 2. až 20. 3.
Je čas začít makat na tvé 
fyzické kondici. Letošní zima 
bude co se týče sněhu štědrá, 
venku si užiješ spoustu zábavy 
a rýsuje se i dobré lyžování v 
zahraničí. Náladu ti ale může 
pokazit neúspěch u tvé lásky. 
Možná je čas vzdát se své 
snahy a zaměřit se 
sám na 
sebe a užívat 
si svobody.

RAK 22. 6. až 22. 7.
Poslední dobou na školu tak 
trošku kašleš. Ale nezapomeň 
na blížící se pololetí a pololetní 
písemky. Odpočívat nemůžeš 
do nekonečna, pokud 
nezabereš, zaděláš si doma na 
pěkný průšvih. Dokonce ti hrozí 
domácí vězení. Dobře na tom 
budeš aspoň zdravotně, 
vyhnou se ti
Všechny zimní 
bacily a virózy.

KOZOROH 22. 12. až 20. 1.
Díky tvé fotografické paměti si 
budeš myslet, že vše zvládneš, 
ale pamatuj, že i s 
fotografickou pamětí můžeš z 
písemky dostat za pět. Určitě 
by nebylo dobré pojistit se při 
písemce tahákem, 
je sice před 
Vánoci, ale 
učitelé jsou 
pořád ve střehu.

Stránka 6



víte že... 

Stránka 7Šatna 18

Pro lvíčka zlatého je nejtypičtější jeho zlatá a zlatohnědá srst, podle které dostala 
tato opička i svůj název. Jeho chlupy na tvářích jsou delší a tmavší a tvoří hřívu na 
vrcholu hlavy, lících a hrdle, což se stává pro lvíčka zlatého dalším charakteristickým 
znamením. V této husté srsti se ztrácejí i jeho uši.

Lvíček zlatý

Lvíček zlatý je velice mrštné zvíře, které se dokáže až neuvěřitelnou rychlostí 
pohybovat po stromech, kde hledá především masnou potravu jako hmyz, ještěrky, 
malé ptáky a jejich vejce, ale také různé ovoce.

Jeho tělo měří na délku zhruba 25 - 35 cm a 
jeho ocas dorůstá až do délky 40 cm.

Většina divokých populací žije na území 
biologické rezervace Poço das Antas, v 
chráněné oblasti v bažinatých lesích ve městě 
Rio de Janeiro.

V některých knižních zdrojích se lvíček zlatý 
uvádí jako „kriticky ohrožený druh“, jelikož se 
odhaduje, že ve volné přírodě žije už jen 
přibližně 1000 a v zajetí 500 jedinců. 

Samice rodí nejčastěji jedno nebo dvě, velice 
vzácně i tři mláďata po 132 až 134 dnech 
březosti.

Lvíček zlatý má ještě tři pokrevní příbuzné: lvíček 
zlatohlavý, lvíček černý, lvíček černolící, ale 
právě lvíček zlatý je nejznámnější druh.

Zuzana Vaculíková 6. B

V České republice 
se lvíček zlatý 
chová v těchto 
zoologických 
zahradách:
ZOO – Olomouc, 
Jihlava, Plzeň, Ústí 
nad Labem. 



Naše Lucka sportuje, píše, maluje... 
Vypadá nenápadně, kdo ji nezná skoro by nevěřil, co všechno dokáže. Skromná ale 
silná osobnost, to je Lucie Šuláková ze 6. A. Přečtěte si rozhovor, určitě vás překvapí.

Šatna 18Stránka 8

Jak dlouho jezdíš na kole?
Už to bude třetím rokem a hodlám jezdit 
dál.

Jezdíš i závodně?
Jasně, často jezdím Valachy tour a 
Valašskokarpatskou tour.

Jak často máš trénink?
Jednou týdně, ale s tátou jezdíme i o 
víkendu.

Kde bychom mohli vidět jak jezdíš?
Jezdíme často do Bike Arény, ale jezdíme 
i ve městě. Jinak se pohybujeme někde 
mezi Semetínem a Vsetínem. 

Jaký je tvůj největší úspěch?
První místo na MTB Ondřejník v Kunčicích 
pod Ondřejníkem. Byla jsem tam s 
klukama, dva z nich jsem předjela.

Máš i jiné koníčky?
Ano, závodně plavu, chodím do ZUŠ na 
výtvarku a pomáhám ve školním 
parlamentu.

Má tvé kolo nějaký název?
No, všichni závodníci dávají svým kolům 
jména (teda alespoň v našem týmu). 
Moje kolo se jmenuje Emma a moje 
minulé kolo se jmenovalo Kadet.

Posloucháš při trénincích nějakou 
hudbu?
Ano, je to taková naše hymna, je od 
Poetiky. Dobře se na to jezdí, jak při 
tréninku tak v terénu, dokonce i před 
závody ji poslouchám.

Michaela Čermáková, 7.A

pozn. red.  Lucinko, přejeme Ti hodně dalších úspěchů. Kamarádi z redakce, parlamentu a Sabina ;-)



co se děje...?

Stránka 9Šatna 18

Zedníci a cukrářky ze 7. A
Místo školy  jsme se jednoho dne s 
kamarádkami vydaly do restaurace 
Bečva, čekala nás totiž praxe. Sraz byl v 
7:50 před restaurací. Začínaly jsem jako 
číšnice, skládáním ubrousků. Pokračovaly 
jako kuchařky, smažení bramboráků. A na 
závěr jsme si vyzkoušely jaké je to být 
cukrářkou, vytvarovaly jsme si myšky z 
marcipánu a nazdobily perníčky. Celý den 
jsme si hodně užily.

Kristýna Martinková 7. A

A jak si praxi užili kluci nám řekla paní učitelka Janošíková, která šla s nimi:
„Chlapci zamířili na Bobrky, kde se seznámili s většinou oborů, které mají na tomto 
odloučeném pracovišti praktickou výuku, a poté zamířili do dílny zedníků. Zde je pan 
mistr nejprve poučil o zednickém nářadí a po jeho instruktáži se již kluci pustili do 
stavby komínů. S jejich výtvory byl pan mistr spokojen.“ 

Šesťáci na průzkumu gobelínky
Gobelínovou manufakturou ve Valašském Meziříčí nás provedl sám pan majitel Jan 
Timetei Strýček a díky jeho poutavému výkladu jsme se dozvěděli, jak vzniká gobelín či 
tapiserie a jak probíhají restaurátorské práce na historických, často několik století 
starých gobelínech. Ty zdobí nejeden slavný zámek a hrad. Procházeli jsme dílnami s 
obřími tkalcovskými stavy, s postřihovači vlny, viděli jsme tkadleny při práci a prohlédli 
si návrhy, podle kterých umělecké textilie vznikají.
Výroba gobelínů a koberců vyžaduje velkou trpělivost, asi i z těchto důvodů toto 
krásné řemeslo zaniká. Umělecká díla nás provázela i v útulné Schlattauerově 
kavárně, patřící k manufaktuře. Tam jsme celou prohlídku zakončili zákuskem.

Mgr. Martina Blažková



co se děje...?
Halloween party v klubu

Šatna 18Stránka 10

Jak jste možná slyšeli, tak 3. 11. Proběhla ve školním klubu Halloweenská párty. Byl to 
teda nářez, vám povím.  Byly tam různé soutěže, tombola, občerstvení a krásná 
výzdoba. Ještě jednou děkujeme všem, co něco přinesli.

V první soutěži museli soutěžící brčkem 
nasát co nejvíce lentilek do připraveného 
kelímku, který měl každý svůj.
Po soutěži následoval JUST DANCE, určitě 
znáte. Pro ty co ne, tak jde o to, si pořádně 
zařádit a zatančit. Všichni se přidali a 
tančili, bylo to super. Další soutěž, která 
následovala, byla o donut. Donuty byly 
přivázané na provázku a úkol soutěžících 
byl, sníst ten donut bez dotyku rukou. 
Legrace byla na hlavním místě, takže se 
všichni smáli a povzbuzovali. Nakonec byl i 
vítěz, takže gratulujeme. ►►►



►►► Pak jsme se sešli v 
klubu a hlasovali pro 
masku večera. Bylo to dost 
vyrovnané, ale nakonec 
vyhrála Lucie Lalošáková z 
9.A. Gratulujeme ještě 
jednou. Lucka měla krásný 
kostým, který znázorňoval 
disney postavičku Minnie. 
Známe ji jenom kreslenou, 
tak jsme měli možnost ji 
vidět na živo. Úplně 
nakonec jsme losovali i 
tombolu, letos byly mezi 
cenami strašidelné knihy, 
omalovánky, repráček k 
telefonu a flash disk.
Pro ty, co nepřišli letos, tak 
ať se nachystají na 
příště :-)

Natálie Tkadlecová 7. A

Děkujeme za podporu:

Stránka 11Šatna 18



tip na knížku...
Povinná četba je sice opruz, ale tohle by 
se vám přece jen mohlo líbit.

Osada Havranů
Eduard Štorch

Knížka má 125 stran a vypráví o životě v 
mladší době kamenné. Tato kniha je 
hodně dobrodružná a docela napínavá. 
Hlavním hrdinou je Havranpírko, který se 
na konci knihy přejmenuje na Bystrého 
havrana. Nejvíc se mi líbila část, kdy dělal 
mužské zkoušky, ta stojí opravdu za to.

Zuzana Vaculíková 6. B

Šatna 18Stránka 12

zlepšovák...
Nemůžeš si ani za nic zapamatovat učivo 
na písemku? Poradíme ti, nakresli si 
komix.  Ten ti pomůže! Když si na něj 
vzpomeneš,  tvůj mozek to nakopne a 
písemku vzládneš levou zadní...

Lucie Šuláková 6. A



co se děje...?
Život bez zraku a sluchu

V říjnu se uskutečnily adaptační kurzy šestých 
ročníků. Tématem byly lidské smysly.

Díky návštěvě paní Ludmily Pavelkové ze 
Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých (SONS) si žáci 6. A mohli 
vyzkoušet chůzi za pomoci slepecké hole. Při 
této činnosti měli zavázané oči. Úkolem žáků 
bylo zdolat několik překážek, které jim křižovaly 
cestu. Žáci také měli možnost vyzkoušet si 
speciální brýle, které simulují různé stupně 
zrakového postižení, mohli si zahrát pexeso 
„pro uši“, seznámit se s Braillovým písmem, 
vyzkoušet si psaní na Pichtově psacím stroji, jíst 
i malovat se zavázanýma očima a spoustu 
dalšího.
Žáci 6. B měli naopak možnost dozvědět se 
mnoho zajímavých informací ze světa 
hluchoněmých, a to díky návštěvě paní Terezy 
Schallnerové z MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově 
postižené ve Valašském Meziříčí. Zjistili, jak to v 
takové škole funguje, vyzkoušeli si znakovou 
řeč a také se podívali na ukázky z divadelního 
představení pro neslyšící. Paní Schallnerová 
byla velmi ochotná zodpovědět veškeré 
dotazy zvídavých žáků.
Večery jednotlivých adaptačních kurzů jsme 
zakončili posezením u pizzy a večerkou, která 
připadla na dvaadvacátou hodinu. 
Následující ráno jsme společně zhodnotili 
průběh „adapťáku“ a poté se vydali do svých 
domovů.

Mgr. Veronika Hudečková 
Mgr. Vendula Trochtová

Stránka 13 Šatna 18

Tak tleskají neslyšící...

Jak vidí slabozraký...



co se děje...?
Byli jsme v protiDROGOVÉM vlaku

Naši osmáci navštívili protidrogový vlak, 
který přijel na vsetínské nádraží.

REVOLUTION TRAIN je speciálně vybavená 
multimediální vlaková souprava.
Hlavním cílem projektu je maximálně 
zapůsobit na osobnost návštěvníka vlaku, a 
efektivním způsobem tak ovlivnit jeho 
pohled na legální a nelegální drogy.
Žáci během 90 minut navštívili jednotlivé 
vagony, které jsou uzpůsobeny do podoby 
multimediálních interaktivních sálů, v nichž 
se v několika rovinách odehrává příběh o 
příčinách, vývoji a důsledcích drogové 
závislosti.
Velké poděkování patří firmě Servis Climax, 
a. s., která příjezd vlaku do Vsetína 
sponzorovala.

Stránka 14 Šatna 18

Žáci si kromě silného zážitku odnesli i pocit 
odpovědnosti za vlastní život. Diskutovali 
jsme i ve třídě, v 8.B děti vytvářely 
myšlenkové mapy.

Vítek, 8.A:  „Uvědomil jsem si, že život s drogami je zbytečná ztráta času. Tento vlak mi 
natolik rozšířil obzory, že jsem si naprosto jistý, že nikdy v životě nebudu brát drogy. Děkuju.“
Gabča, 8.A: „Je důležité vždycky přemýšlet nad tím, co udělám, než to udělám, a jaké to 
pro mě může mít riziko.“
Líza, 8.A:  „Uvědomila jsem si, že fetování není sranda a může skončit tak, že člověk ztratí 
šanci na svůj vysněný život nebo zemře…“ 

Mgr. Alena Brhlová

squat

policejní výslech

na panáka v baru

autonehoda

Ubližuje někdo spolužákům nebo 
tobě? Nenech to být 
Pokud víš o spolužákovi, kterému 
je ve škole ubližováno, můžeš 
zcela anonymně sdělit jméno 
takové osoby pomocí 
internetové aplikace a zabránit 
tak rozvíjející se šikaně na samém 
začátku.
Více na webu školy – SCHRÁNKA 
DŮVĚRY.
www.skolaluh.cz 



Stránka15Šatna 18

zkus to...
Co všechno si můžeš užííííívat v kroužcích školního klubu ? 

PŘIHLÁSIT SE MŮŽEŠ I TEĎ

Taneční kroužek Hip – hop
pondělí od 13:00 do 14:30, čtvrtek od 14:00 do 15:00

Lego roboti
pondělí od 13:40 do 14:40

Pěvecký sbor
pondělí od 14:00 do 14:30, středa od 13:50 do 14:30

Módní návrhářky
pondělí od 15:00 do 17:15

Školní parlament a redakce
úterý od 15:00 do 16:30

Zábavná chemie
středa od 14:15 do 15:15

Výtvarná dílna a příprava
čtvrtek od 15:00 do 17:15

Lezení
čtvrtek od 16:30 do 18:30

Sportovky
pátek od 14:00 do 15:00

VÍCE INFORMACÍ V KLUBU



Vánoční speciál
Už se určitě všichni těšíte na Vánoce. Přemýšlíte, čím potěšíte ty, které máte na světě 
nejradši a určitě i tajně myslíte na to, co pod stromečkem najdete vy. My jsme se vydali 
do tříd a kabinetů, protože jsme byli zvědaví, co si přejí dostat od Ježíška žáci i naši 
učitelé.

Šatna 18Stránka 16

►►►



Na Vánoce se učitelů ptaly i naše redaktorky – Monika Zajícová, Klára Juříčková a Lucie 
Šuláková.

Jaký dárek k vánocům pro vás znamenal nejvíc když jste byl/a malá/malý a co máte 
na vánocích nejradši nebo jaký dárek si přejete dostat letos?

Stránka 17Šatna 18

►►►

Paní učitelka 
Teplá

Největší radost mi 
udělala plakající 

panenka na 
vánocích miluji tu 

atmosféru a 
české pohádky.

Paní učitelka 
Kašparová

Jako malé mi 
radost udělala 
knížka a letos si 

přeju hlavně klid.

Paní učitelka 
Valcová

Největší radost 
jsme měla jako 

malá asi z 
panenky 

Chodičky a teď 
žádný vysněný 
dárek nemám.

Paní učitelka 
Blažková

Velká panenka, 
která mrkala 

očima a chodila. 
A na vánocích 

mám ráda, že se 
sejde celá rodina 

pohromadě.

Paní učitelka 
Brhlová

Já mám dětství 
spojené s 
rodinou, 

pohodou a 
pohádkami a 

sněhem.

Pan učitel Smílek
No... třeba 

akvárko. Já mám 
rád tu atmosféru 
a výzdobu, volno 

a zimní sporty.

Paní učitelka 
Gajdošová

Všechny dárky 
byly super.

Letos bych si 
přála, abychom 

byli všichni zdraví, 
celá rodina. Paní učitelka 

Magnagová
Jednoztnačně 
lyže a letos si 

přeju, aby byli 
všichni spokojení 

a zdraví.

Paní učitelka 
Hudečková

Největší radost mi 
udělal počítač který 

jsme dostali 
dohromady se 

sestrou a na 
vánocích mám 
nejradši, když se 

sejde celá rodina.



Přejeme Vám Vánoce plné pohody a splněných 
přání. Do nového roku spoustu úspěchu a štěstí.

Redakce Šatny

Šatna 18Stránka 18 



Stránka 19 Šatna 18

zkus to...
Šatna v Brně

Protože jsme v minulém školním roce získali ocenění za 2. nejlepší školní časopis ve 
Zlínském kraji, mohly se členky naší redakce zúčastnit multimediálního dne v Brně, kde 
se vyhlašovaly výsledky celorepublikového kola. Nám se sice nepodařilo umístit mezi 
nejlepší trojicí, ale získali jsme spoustu rad a nových nápadů, které nám pomůžou náš 
časopis zlepšit. 
V pátek 10. 11. jsme se s holkama vydaly na vyhlášení soutěže školní časopis roku 2017, 
kde se konaly i různé workshopy (školení) pro redaktory školních časopisů. První 
workshop kterého jsme se zúčastnily se týkal kritiky od nás, ale i pro nás od ostatních 
účastníků soutěže. Přijali jsme kritiku s úsměvem a jsme rozhodnuté udělat vše pro to, 
aby byl náš časopis ještě lepší. 
Pak jsme navštívily workshop pod názvem „Jak psát časopis.“ Hodně nás to zaujalo a 
myslím, že i díky tomu se vám naše články budou lépe číst. 
Úplně nakonec jsme se zúčastnily workshopu „Zprávičky“ kde jsme si poslechly co se 
děje v zákulisí natáčení zpráviček které se vysílají na televizním programu Čt:D. Kromě 
toho jsme pomohly vytvořit reportáž o Multimediálním dni v Brně, celou ji najdete na 
webu České televize. Za odměnu jsme dostaly trička s logem Zprávičky, spinery a  
power banky. Celý den se nám všem moc líbil a doufáme, že se tam budeme moct 
příští rok zase podívat.

Kristýna Martinková 7. A
Díveeeeej, to je jenom 
pro nás, ale proč nám 

sem všichni nosí ty 
kabáty ????

Celý časopis se všemi barevnými stránkami najdeš na stránkách školy, tak si ho stáhni a mrkni 
na svět v barvě.
www.skolaluh.cz/satna.htm

Přihlaš se i na facebook školy – najdeš tam spoustu fotek a aktuální novinky.
www.facebook.com/zsluh/

Chceš taky psát články, máš hezké a zajímavé fotky? Rádi je zveřejníme v dalším vydání. Pošli 
je na email: luh.satna@seznam.cz 

Chceš se stát redaktorem Šatny? MÁŠ MOŽNOST, rádi mezi sebou přivítáme nové členy. 



co vás čeká v klubu?

Školní časopis ZŠ Vsetín, Luh 1544, 755 01  
Šatna, číslo 18

30. 11. 2017
50 výtisků
20 stran

Redaktoři: Kristýna Martinková 7. A, Michaela Čermáková 7. A, Natálie Tkadlecová 7. A, 
Lucie Šuláková 6. A, Zuzana Vaculíková 6. B, Monika Zajícová 5. B, Klára Juříčková 5. B

Grafická a textová úprava Sabina Panáčková a redaktorka doktorka Zorka Horká

PROSINEC

5. 12.
Mikuláš

Čertovské řádění v tělocvičně
Pro ŠK a ŠD  od 13:45 do 14:45

6. 12.
Vánoční dílny ve školním klubu

15:00 – 17: 15
netradiční balení dárků

výroba krabiček, taštiček, 
originálního balícího papíru 

a ozdob

8. 12.
Zasedání krajského parlamentu dětí a mládeže 

Zlínského kraje
Zástupci parlamentu

14. 12.
Školní jarmark

Členové parlamentu si pro vás připraví 
občerstvení a vánoční dílny

19. 12.
Vánoční parlament

15:00 – 17:30
Pro zástupce tříd, současné a bývalé členy 

parlamentu

20. 12.
Vánoční klub
13:00 – 15:00

Vánoční tradice a soutěže pro všechny


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

